1kuebler.com
IP-40°... +85°C
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Höchste Robustheit
• Robuster Lageraufbau im Safety-Lockplus™ Design für
besonders hohe Widerstandsfähigkeit.
•  Extra große Lager.
• Mechanisch geschützte Wellendichtung.

 *)  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart B):
   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
   Bsp.: 8.M5861.313B.3112.0030 (bei 3 m Kabellänge)
e   Schnittstelle / Auflösung / Versorgungsspannung
 3  =  4 ... 20 mA / 12 bit / 10 ... 30 V DC
 4  =  0 ... 10 V / 12 bit / 15 ... 30 V DC
 5  =  0 ... 5 V / 11 bit / 10 ... 30 V DC
f   Messbereich
 1 = 16 Umdrehungen / cw
 2  =  16 Umdrehungen / ccw
 3  =  skalierbar bis 65536 Umdrehungen
   mit Endschalterfunktion / cw
 4  =  skalierbar bis 65536 Umdrehungen
   ohne Endschalterfunktion / cw
 5  =  skalierbar bis 65536 Umdrehungen
   mit Endschalterfunktion / ccw
 6  =  skalierbar bis 65536 Umdrehungen
   ohne Endschalterfunktion / ccw
   Optional auf Anfrage
   - Ex 2/22 (nur bei Anschlussart 4)
Absolute Drehgeber – Multiturn
Analog
Standard
elektronischer Multiturn, magnetisch Sendix M5861 (Welle)
1) Ausgangsschaltung “3“ nur in Verbindung mit Schnittstelle “3“,
 Ausgangsschaltung “4“ nur in Verbindung mit Schnittstelle “4“ oder “5“.
Bestellschlüssel
Welle
1 28.M5861 . X
a
X
b
X
c
X
d
. X
e
X
fTyp
a   Ausführung
 3  =  Klemmflansch, IP65, ø 58 mm
 4  =  Synchroflansch, IP65, ø 58 mm
b   Welle (ø x L), mit Fläche
 1  =  ø 6 x 12,5 mm
 5  =  ø 10 x 20 mm
c   Ausgangsschaltung 1)
 3  =  Stromausgang
 4  =  Spannungsausgang
Energy
Harvesting
2 kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
1)  Bei korrekt angelegter Versorgungsspannung.
 Aber nicht Ausgang gegen +V.
 Versorgungsspannung und Sensorausgangssignal sind nicht galvanisch getrennt.
2)  Über den gesamten Temperaturbereich.
Elektrische Kennwerte Stromschnittstelle 4 ... 20 mA
Versorgungsspannung 10 ... 30 V DC
Stromaufnahme (ohne Last) max. 30 mA
Verpolschutz der Versorgungsspannung ja
Kurzschlussfeste Ausgänge ja 1)
Messbereich Werkseinstellung
  optional skalierbar
24 Umdrehungen
bis 216 Umdrehungen
Auflösung DA-Wandler 12 bit
Winkelmessabweichung 2) ±0,5°
Temperaturkoeffizient < 100 ppm/K
Wiederholgenauigkeit (bei 25 °C) ±0,2°
Bürde am Ausgang bei 10 V DC
  bei 24 V DC
  bei 30 V DC
max. 200 Ohm
max. 900 Ohm
max. 1200 Ohm
Einschwingzeit < 1 ms (RBürde = 900 Ohm, 25°C)
LEDs (grün/rot) - Systemstatus
- Unterbrechung Stromschleife –
 Bürde am Eingang zu groß
- Referenzpunktanzeige (nur in
 den Werkseinstellungen)
 bei cw: zw. 0° und 1°
 bei ccw: zw. 0° und -1°
- Status im Teachbetrieb
Optionen - Ausgangssignal skalierbar über
 Teacheingänge
- Ausgangssignal skalierbar über
 Teacheingänge + Endschalter-
 funktion
Teacheingänge Pegel = +V für min. 1 s
PowerON Time < 1 s
Updaterate 1 ms
Elektrische Kennwerte Spannungsschnittstelle 0 ... 10 V / 0 ... 5 V
Versorgungsspannung
  Ausgang 0 ... 5 V
  Ausgang 0 ... 10 V
10 ... 30 V DC